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سیدجلال گمشده آبی ها! 

آخرین وضعیت عالیشاه و ماهینی 
امید عالیشاه، هافبک تیم فوتبال پرسپولیس که در بازی رفت این تیم مقابل السد مصدوم شده 
بود وضعیت خوبی دارد. با تلاش کادر پزشکی پرسپولیس مشکل مصدومیت عالیشاه برطرف 
شده و این بازیکن در صورت صلاحدید کادر فنی می تواند پرسپولیس را در بازی روز سه شنبه 
هفته آینده با السد همراهی کند. همچنین حسین ماهینی که در دربی تهران رباط صلیبی اش 
پاره شد، هفته آینده پایش را به تیغ جراحان می سپارد. ماهینی بعد از عمل جراحی حدود 6 
ماه دور از میادین خواهد بود و احتمالا با توجه به این مسئله فعلا از لیست پرپسولیس خارج 

خواهد شد.

طارق آخر فصل جریمه می شود!
هادی مباشری، معاون اجرایی باشگاه استقلال در خصوص حضور طارق همام در کمیته 
انضباطی باشگاه استقلال گفت: »طارق از هواداران و باشگاه عذرخواهی کرد و گفت 
که هواداران را خیلی دوست دارد. این بازیکن به ما گفت که می خواهد جبران کند 
و اشتباه خود را پذیرفت. در قرارداد بازیکنان با باشگاه و در قسمتی از آن نوشته شده 
که اگر بازیکنی غیبت بدون دلیل یا مصاحبه ای علیه باشگاه انجام دهد طبق قرارداد 
جریمه می شود. البته طارق الان جریمه نشده و زمان این کار در پایان فصل است. طارق 

عذرخواهی کرده و اشتباه خود را پذیرفته ولی قرار است پایان فصل جریمه شود.«

شوک بزرگ یحیی به پدیده؟!
پدیده به دلیل این که طلب ایگور پراهیچ را هنوز پرداخت نکرده از سوی فیفا به کسر 6 امتیاز 
تهدید شده است. به گزارش میزان، شنیده می شود اگر این 6 امتیاز از تیم پدیده کم شود 
گل محمدی از این تیم می رود. پدیده علاوه بر پرونده پراهیچ مشکلات مالی هم کم ندارد 
که این موضوع سرمربی تنها نماینده فوتبال خراسان در لیگ برتر را کلافه کرده است. بر 
همین اساس شنیده می شود مسئولان باشگاه فولاد خوزستان هم به شدت به دنبال حضور 
گل محمدی روی نیمکت این تیم هستند و در همین راستا در صورتی که مشکلات مالی پدیده 

تا نیم فصل حل نشود یحیی هم بدش نمی آید به این پیشنهاد پاسخ مثبت بدهد.

سقوط برانکو، صعود قلعه نویی 
رده بندی بهترین مربیان فوتبال جهان توسط سایت 
کلاب ورلدرنکینگ انجام گرفت و برانکو ایوانکوویچ، سرمربی 
پرسپولیس 2751 امتیاز گرفت و با 2 رده سقوط از رده 182 
به 184 رسید. امیر قلعه نویی در نقطه مقابل 2 پله صعود کرد. 
سرمربی سپاهان 1677 امتیاز گرفت و از رده 318 به 316 
رسید. علی دایی، سرمربی تیم سایپا با 575 امتیاز یک پله صعود 

داشت و از رده 652 به 651 رسید. 
خوش شانسی خرید جدید استقلال

میثم تیموری زمانی که با استقلال قرارداد امضا کرد مصدوم بود 
و بازی های هفته های ابتدایی فصل را از دست داد اما او مدتی 
است به تمرینات گروهی استقلال اضافه شده. در این شرایط 
از خوش شانسی او زکی پور از بازی با سایپا در هفته نهم لیگ 
برتر محروم شده و احتمال این که تیموری در بازی با سایپا در 

ترکیب اصلی استقلال به میدان برود بسیار زیاد است.
تاج درهای پک را باز کرد

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در گفت وگو با بخش خبری 
ساعت 19 در خصوص استفاده تیم های ملی از ساختمان پک 
گفت: »امکانات برای همه تیم های ملی است، هم تیم ملی امید، 
جوانان و بزرگسالان می توانند از امکانات ساختمان پک استفاده 
کنند. فضایی که ما در اختیار داریم فضای بسیار خوبی است که 

می تواند با عدالت برای همه تقسیم شود.«
رسن امروز در تهران 

بشار رسن که به تازگی مادرش را از دست داده امروز بغداد را به 
مقصد تهران ترک کرد. رسن به زودی به تمرینات پرسپولیس 
اضافه می شود تا برای بازی با السد قطر که اول آبان در تهران 

برگزار می شود حاضر باشد. 
سایپا-استقلال با سوت زاهدی فرد

از سوی کمیته داوران اسامی داوران قضاوت کننده در دیدارهای 
هفته نهم لیگ برتر فوتبال مشخص شد. بر این اساس دیدار 

سایپا-استقلال را محمدحسین زاهدی فرد سوت خواهد زد. 
ایران به مصاف آمریکا می رود

هشتمین دوره از رقابت های جام بین قاره ای فوتبال ساحلی جهان از 
پانزدهم تا نوزدهم آبان 97 آغاز می شود. این رقابت ها پس از مسابقات 
جام جهانی به عنوان معتبرترین رویداد جهانی فوتبال ساحلی به شمار 
می رود. بر اساس قرعه کشی انجام شده ساحلی بازان کشورمان در اولین 

بازی خود سه شنبه 15 آبان به مصاف آمریکا خواهند رفت. 
رسن و بیرانوند خط خوردند 

با تصمیم برانکو ایوانکوویچ، نام علیرضا بیرانوند و بشار رسن از 
لیست بازی پرسپولیس مقابل نود ارومیه در مرحله یک شانزدهم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا خط خورد تا این بازیکنان با آمادگی 
کامل سرخ پوشان را در بازی برگشت مقابل السد که روز سه شنبه 
هفته آینده در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، همراهی کنند.  

تیم های پایه پدیده منحل می شوند
به گزارش فارس، در حالی که باشگاه پدیده خراسان باز هم 
دچار مشکلات مالی و بی پولی شده حالا از این باشگاه خبر 
می رسد که مسئولان پدیده جلوی فعالیت تیم های پایه این 

باشگاه را گرفتند و قصد دارند تیم های پایه را منحل کنند.
شفر: مربی و بازیکن نمی خواهم

نشست کمیته فنی باشگاه استقلال با حضور پرویز مظلومی، 
بهتاش فریبا، مجید نامجو مطلق، مجید رضایی و امیدرضا روانخواه 
به همراه علی خطیر برگزار شد. به گزارش ایرنا وینفرد شفر در این 
جلسه به اعضای کمیته فنی تاکید کرد: »نه دستیار می خواهم و نه 

بازیکن. با همین دستیاران و بازیکنان ادامه می دهم.«

نقش آفرینی متفاوت باتجربه های پرسپولیس و استقلال 

این روزها با هر کارشناس و اهل فنی درباره 
پرسپولیس و موفقیت هایش صحبت می کنی 
بی درنگ از 2 نفر به عنوان عامل اصلی کامیابی 
سرخ ها در لیگ برتر و لیگ قهرمانان نام می برند؛ 
برانکو ایوانکوویچ و سیدجلال حسینی. یک لیدر 
باتجربه و با دانش بیرون زمین و یک فرمانده مقتدر 
و باهوش و باتجربه درون زمین. هرچه از سمت 
برانکو به شاگردانش دیکته می شود باید بی کم و 
کاست در زمین پیاده شود و سیدجلال به عنوان 
کاپیتان تیم حواسش هست تا همه چیز سر جای 
خودش باشد و دستورات سرمربی اجرا شود. او که 
به اعتراف کارلوس کی روش یکی از عوامل موفقیت 
تیم ملی و صعود آن به جام جهانی برزیل و روسیه 
هم بوده اگرچه تیم ملی و جام جهانی را به دلایل 
نامعلومی از دست داد اما هرگز تسلیم نشد و با 
روحیه و انگیزه مضاعف تمام توانش را برای 
موفقیت پرسپولیس به کار گرفت. سیدجلال که 
به حق هوادارانش به او لقب سیم خاردار داده اند نه 
تنها در هدایت و ساماندهی خط دفاعی پرسپولیس 
نقش غیرقابل انکاری داشته و زمانی که به هر 
دلیل در ترکیب حضور نداشته پرسپولیس متضرر 
شده بلکه به عنوان لیدر و فرمانده داخل زمین 
حق مطلب را ادا کرده و سرخ پوشان هم بارها به 
این نکته که حضور او در میدان و تذکراتش بسیار 

کمک حالشان شده اذعان دارند. 
  

حال اگر بخواهیم مقایسه ای بین پرسپولیس و 

استقلال انجام دهیم شاید سیدجلال حسینی 
را بتوان مهمترین تفاوت این 2 تیم عنوان کرد. 
آبی های پایتخت اگرچه از لحاظ تجربه بازیکنان 
بیشتری نسبت به پرسپولیس در تیم فعلی شان 
دارند و خسرو حیدری، سیدمهدی رحمتی و 
پژمان منتظری هر کدام با کلکسیونی از افتخارات و 
کارنامه پربار وجودشان برای هر تیمی مزیت بزرگی 
است اما هیچ کدام به تنهایی نقشی که سیدجلال 
در پرسپولیس ایفا می کند را ایفا نکرده اند. کمتر 
دیده یا شنیده شده که آبی ها یکصدا از یکی از این 
3 نفر به عنوان فرمانده و لیدری تاثیرگذار صحبت 
کنند و اگر هم اظهارنظری بوده درباره عملکرد 
شخصی آن ها و تاثیرگذاری شان در کسب امتیاز 
یا از دست دادن آن بوده است! شاید این مسئله 

را بتوان بزرگترین ضعف استقلال دانست؛ تیمی 
که گاهی چندصدایی و چنددسته ای آفتش شده 
و در بزنگاه های تاریخی زمینش زده است. اگرچه 
از زمانی که وینفرد شفر سرمربی آبی ها شده، 
کمتر شاهد چنددستگی و چندصدایی در اردوی 
استقلال بوده ایم اما هرازگاهی اخبار و شایعاتی از 
این تیم به بیرون درز کرده که هواداران را نسبت به 
همین باتجربه های استقلال دلسرد و حتی بدبین 
کرده است. در ماجرای مجتبی جباری، بازیکن 
سابق استقلال که برای مربیگری در این تیم 
ابراز تمایل کرده ردپای یک بازیکن باتجربه دیده 
می شود؛ بازیکنی که به واسطه رابطه خوبش با 
ساشا شفر، پسر سرمربی آلمانی تیم ظاهرا می تواند 
روی تصمیم کادرفنی تاثیر بگذارد! اگرچه کمیته 

فنی و مسئولان باشگاه به دلایل کاملا منطقی و 
فنی با حضور جباری روی نیمکت مخالف هستند 
و فتحی، سرپرست باشگاه هم روز گذشته حضور 
جباری را کاملا منتفی دانست. چندی پیش نیز 
فرهاد مجیدی، کاپیتان سابق استقلال در پستی 
اینستاگرامی به یک بازیکن قدیمی که به زعم 
او حاشیه سازی می کند تاخت و نوشت: »یکی 
از بازیکنان استقلال داخل مستطیل سبز در 
کورس های سرعتی عقب می ماند اما بیرون از زمین 
با سرعت بالا در حال ایجاد حاشیه در استقلال 
است.« این که منظور فرهاد که بود و چرا دست 
به افشاگری زد نظرات متفاوتی وجود دارد اما در 
ماجرای اخیر آبی ها شاید بازیکن باتجربه روی 
دوستی و رابطه نزدیکش با جباری تلاش داشته 
به او کمک کند اما این مسئله برای استقلال مثل 
دوستی خاله خرسه است و نه تنها کمکی به این 
تیم نمی کند بلکه باعث تقابل عده ای از مسئولان 
و اعضای تیم با عده ای دیگر می شود و آبی ها را 
وارد حاشیه ای خودساخته می کند. کما این که در 
چند روز اخیر شاهد بوده ایم که این تقابل شکل 
گرفته و رسانه ای هم شده و شفر و کمیته فنی 
رودرروی هم قرار گرفته اند. به نظر می رسد تیم 
استقلال علاوه بر تجربه و دانش شفر بیرون زمین 
به یک فرمانده تمام عیار مثل سیدجلال نیاز دارد و 
اگر آبی ها تا امروز چندان موفق نبوده اند به خاطر 
خلا بازیکنی چون کاپیتان پرسپولیس است وگرنه 
شکی نیست که تیم شفر پرستاره تر و گران قیمت تر 

از تیم برانکوست!

مسابقات جام رسانه ها در فرهنگسرای رسانه برگزار شد و عادل فردوسی پور 
هم به عنوان یکی از بازیکنان تیم شبکه سه به میدان رفت. به نقل از 
خبرآنلاین، قرار بود در ابتدا تیمی با نام نود به میدان برود اما گویا مخالفتی در 
سطح مدیریت شبکه با این اتفاق وجود داشته است. عزیزی، مسئول برگزاری 
مسابقات گفت: »نام این تیم در ابتدا نود بود اما دکتر فروغی مدیر شبکه سه 

با ما تماس گرفت و گفت عادل حق ندارد تیم بدهد و این تیم باید با نام شبکه سه باشد.« با این اتفاق 
به نظر می رسد مدیر شبکه سه تنها در پخش برنامه 90 این هفته با عادل فردوسی پور چالش نداشته 
و حاشیه های این مدیر جوان و این مجری باتجربه در سطوح دیگر هم وجود داشته است. با ادامه این 
روند باید منتظر بمانیم و ببینیم در نهایت چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و آیا اختلافات مدیریتی تاثیر و یا 

تغییراتی را در پرمخاطب ترین برنامه ورزشی سیما به دنبال خواهد داشت یا خیر؟

ادامه چالش های عادل و شبکه 3

روح ا... باقری، مهاجم تیم فوتبال استقلال که فصل جاری صاحب پیراهن 
شماره 10 این تیم شده، تنها بازیکن آبی پوشان است که تا اینجای کار 
برای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا و جام حذفی گلزنی کرده است. 
باقری که از جمله خریدهای قابل دفاع استقلال در این فصل است، باوجود 
بازی های خوبی که در این تیم به نمایش گذاشته، موفق به گلزنی در لیگ 

برتر نشده است. روح ا... باقری این فرصت را دارد که با زدن اولین گل خود در لیگ برتر تبدیل به 
نخستین بازیکن استقلال شود که در این فصل در 3 جام برای این تیم گلزنی کرده است. بازی 
استقلال مقابل سایپا در هفته نهم لیگ برتر می تواند این فرصت را برای او ایجاد کند تا تبدیل به 
بازیکن ویژه آبی پوشان در این فصل باشد. دیدار تیم های استقلال و سایپا از هفته نهم لیگ برتر روز 

جمعه ساعت 15:30 در تهران برگزار می شود. 

روح ا... باقری به دنبال هت تریک

ناگفته های برانکو درباره جدایی مسلمان 
سرمربی تیم پرسپولیس فصل گذشته به آسانی از نام محسن 
مسلمان گذشت و در شرایطی که سکوها هر بازی نام او را فریاد 
می زدند، برانکو بر تصمیمش پافشاری کرد در نهایت هم مسلمان 
به در خروجی باشگاه رسید. حالا بعد از گذشت چند ماه برانکو 
کنار گذاشتن محسن مسلمان را اینطور شرح می دهد: »من تفکر 
و رویکرد خودم را دارم و هواداران را هم درک می کنم. به این 
نتیجه رسیدم که وقتی بشار را در آن پست دارم نیازی به محسن 
مسلمان نیست. ترجیح دادم از بشار استفاده کنم چون در چشم انداز 
پرسپولیس این بازیکن برای آینده باشگاه موثر است و می تواند انرژی 

مضاعفی با خلاقیت خودش در سن 21، 22 سالگی به تیم بدهد.«

ورزشگاه آزادی همچنان زیر ذره بین
سرخ پوشان که دیدار رفت مقابل السد را با برد یک-صفر پشت 
سر گذاشتند شانس زیادی برای رسیدن به فینال مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا دارند. با وجود این که صعود پرسپولیس به فینال 
مسجل نشده اما مسئولان کمیته مسابقات لیگ قهرمانان آسیا 
به شدت پیگیر ترمیم و تجهیز ورزشگاه آزادی برای برگزاری 
احتمالی دیدار برگشت فینال هستند. مسئولان کنفدراسیون 
فوتبال آسیا روزانه با مدیران باشگاه پرسپولیس و فدراسیون 
فوتبال در ارتباط هستند تا در جریان روند ترمیم و تجهیز این 
ورزشگاه قرار بگیرند. فدراسیون فوتبال نیز روزانه پاسخ ایمیل ها و 
تماس های تلفنی مسئولان ای اف سی را می دهد و با ارسال عکس 

و فیلم آن ها را در جریان روند بازسازی ورزشگاه می گذارد.

آخرین وضعیت مصدومان استقلال
به گزارش وب سایت نود و به نقل از تسنیم، فرشید اسماعیلی، 
هافبک تیم فوتبال استقلال به دلیل مصدومیت از قسمت عضله 
زیر شکم تمرینات تیم در تعطیلی لیگ را شرکت نکرد بنابراین 
احتمال بازی کردن او برابر سایپا که روز جمعه برگزار می شود، 
خیلی کم است و پزشکان امیدوارند که بازی بعدی برسد. سایر 
بازیکنان مصدومیتی ندارند و تنها داریوش شجاعیان، محسن 
کریمی و مرتضی آقاخان نفراتی هستند که پیش از فصل به دلیل 
مصدومیت در لیست استقلال قرار نگرفتند. شجاعیان از هفته آینده 
با حضور در تمرینات استقلال، نرم دویدن را آغاز کرده و یک ماه 
دیگر به تمرینات گروهی اضافه می شود. کریمی جراحی متفاوتی 
نسبت به سایر مصدومان داشته و با وجود این که در تمرینات شرکت 
کرده، هنوز باید به صورت اختصاصی تمرین کند. آقاخان هم شرایط 
مشابه 2 بازیکن قبلی را دارد. هر 3 بازیکن از نیم فصل می توانند در 

لیست استقلال قرار گرفته و برای این تیم بازی کنند.

السد فردا کامل می شود 
السد قطر که در بازی رفت مرحله نیمه نهایی در زمین 
خود مقابل پرسپولیس با تک گل علیپور شکست 
خورده، تمرینات خود برای آماده سازی بازی برگشت 
را در غیاب 5 ملی پوش دنبال می کند. حسن هیدوس، 
طارق سلمان و سالم الهاجری در اردوی تیم ملی 
قطر راهی تاشکند شده اند تا در جدال تدارکاتی برابر 
ازبکستان قرار گیرند. قرار است فردا بغداد بونجاح، 
خوخی عبدالکریم و پدرو میگوئیل نیز بعد از اتمام 
دیدارهای تیم های ملی خود به اردوی السد قطر 

بازگردند. 

اتفاق عجیب در اردوی امیدها
مرحله اول و دوم اردوی تیم امید در مهرماه که در 
زمین های مختلف تهران از جمله کارگران، خیریه 
عمل، پیکانشهر و زمین پژوهشگاه در جریان بود 
دیروز پایان یافت. نکته نگران کننده این اردو حضور 
45 بازیکن بود. مسلما حضور این تعداد بازیکن در 
اردوی تیم امید قطعا قانع کننده نیست حتی اگر 
کرانچار بخواهد بازیکنان بیشتری را تست بزند. به 
همین دلیل کرانچار مجبور  شد یک تیم را صبح 

تمرین دهد و یک تیم را بعدازظهر. 

بازگشت احتمالی اخباری به تبریز
محمدرضا اخباری، دروازه بان پیشین سایپای تهران 
که با کادر فنی و مسئولان این باشگاه به مشکل 
خورد و نتوانست فوتبالش را در این تیم ادامه دهد، 
به عنوان بازیکن آزاد هنوز تیم جدیدش را انتخاب 
نکرده است. اخباری همواره اعلام کرده دوست دارد به 
تراکتورسازی برگردد و چند هفته قبل هم در پستی 
اینستاگرامی عنوان داشت که به خاطر این تیم هنوز 
قراردادی با تیم های دیگر نبسته است. با این حال 
دیگر خبری در این باره مطرح نشد تا این که حالا 
شنیده می شود اخباری احتمالا به زودی به فوتبال 

تبریز برمی گردد.

سقوط سرخابی در رنکینگ
جدید ترین رده بندی تیم های برتر جهان توسط سایت 
کلاب ورلدرنکینگ انجام گرفت. پرسپولیس در این 
گزینش 3496 امتیاز گرفت و از رده 169 به 173 با 4 
پله سقوط مواجه شد. استقلال یک پله پایین آمد. تیم 
آبی پوش 3080 امتیاز گرفت و از رده 193 به 194 
رسید. ذوب آهن 2175 امتیاز گرفت و در رده 294 
باقی ماند. سایپا 1160 امتیاز کسب کرد و از رده 510 

به 518 یعنی 8 پله تنزل کرد. 

دایی: تاج باید اختلافات را حل 
کند

علی دایی، سرمربی 
سایپا  فوتبال  تیم 
می گوید مهدی تاج 
باید به اختلافات میان 
تیم ملی بزرگسالان و 
دایی  کند.  ورود  امید 
کوتاه  گفت وگویی  در 
در خصوص مسائل روز فوتبال کشور صحبت 
کرده که در ادامه شما را به خواندن ماحصل 

این گفت وگو دعوت می کنیم.
 در نظرسنجی سایت رسمی کنفدراسیون 
آسیا همانطور که پیش بینی می شد با اقتدار 

اول شدید. 
مردم همیشه به ما لطف داشته اند. ما اول خدا 
را داریم و بعد حمایت مردم را خواهیم داشت. 
مردم همیشه محبت شان را نسبت به من نشان 
داده اند و ما چه در کارهای اجتماعی و چه در 

بخش ورزش مورد لطف مردم قرار می گیریم. 
 در تیم ملی اسم شما هم مطرح شد 
و کی روش گفت اگر رو به جلو حرکت 
نمی کردیم الان دایی جای سردار کنارم 

نشسته بود!
من زیاد اخبار رسانه ها را دنبال نمی کنم و 
نمی دانم که چه هجمه ای به وجود آمده و چه 
حاشیه هایی پیرامون تیم ملی وجود دارد اما 
می دانم به عنوان یک ایرانی همه ما وظیفه داریم 
از تیم ملی حمایت کنیم. در حال حاضر که تا 
جام ملت های آسیا زمان کوتاهی داریم باید همه 
از تیم ملی حمایت کنیم. کنار تیم ملی باشیم و 
هر کسی این تیم را هدایت می کند مورد حمایت 

قرار دهیم. 
 درباره اختلاف هم تیمی سابقتان استیلی و 

کی روش هم چیزی نشنیده اید؟
من از این اخبار زیاد اطلاع ندارم که بخواهم اظهار 
نظر دقیقی بکنم اما به نظرم به خاطر این که همه 
این تیم ها زیرمجموعه فدراسیون فوتبال هستند، 
آقای تاج باید همه را به آرامش دعوت کند. مگر 
می شود تیم ملی بزرگسالان با تیم ملی امید و 
جوانان مشکل داشته باشد؟ آقای تاج حتما باید 

این مسائل را حل کند. 
 و به عنوان سوال آخر؛ فکر می کنید 

پرسپولیس می تواند قهرمان آسیا شود؟
پرسپولیس تا الان هم کار بزرگی انجام داده 
است. پرسپولیس همانطور که الدحیل را 3 -یک 
شکست داد و به نوعی کار نشدنی را انجام داد، 

می تواند انشاا... در آسیا قهرمان هم بشود.

هادی

نیم فصل نخست لیگ هجدهم به نیمه رسیده و همه تیم ها 8 بازی 
انجام داده اند و در واقع یک چهارم مسابقات لیگ برگزار شده است. 
درحالی که لیگ به خاطر اردوی تیم ملی تعطیل است و تیم ها با 
برگزاری اردو و بازی دوستانه سعی دارند آمادگی شان را حفظ 
کنند، در جدول رده بندی نکات جالبی دیده می شود. صدرنشینی 
تیم پدیده مشهد، قطعا تا به این جای لیگ شگفتی لیگ هجدهم 
بوده، تیمی که با انبوهی از مشکلات مالی و غیرمالی با هدایت 
یحیی گل محمدی و انگیزه و اراده جوانانش با 17 امتیاز در صدر 
جدول قرار گرفته و تیم های پرستاره پرسپولیس و سپاهان و 
استقلال را به زیر کشانده است. در رده دوم تا هفتم لیگ به 

ترتیب تیم های سپاهان، پرسپولیس، پیکان، سایپا، تراکتورسازی و 
استقلال تهران قرار دارند. وجه اشتراک همه این 7 تیم بالانشین، 
عبورشان از امتیاز 10 و قرار گرفتن آن ها بین امتیاز 11تا 17 است 
و تیم های رده هشتم تا شانزدهم زیر 10 امتیاز گرفته اند. دیگر وجه 
اشتراک آن ها، البته با فاکتور گرفتن تیم پدیده، این است که 6 
تیم سپاهان، پرسپولیس، پیکان، سایپا، تراکتورسازی و استقلال 
تهران تیم های متمول لیگ هستند. البته متمول به معنای بدون 
مشکل بودن این تیم ها نیست بلکه در مقایسه با 9 تیم دیگر 
شرایط مالی بهتری دارند و می توانند روی کمک اسپانسرها حساب 
باز کنند. به نظر می رسد با ادامه مشکلات مالی پدیده کم کم این 

تیم از کورس رقابت بالانشینان کنار می رود و رقابت برای کسب 
عنوان قهرمانی بین همین 6 تیم خواهد بود که 4 تیم تهرانی است 
و 2 تیم دیگر از اصفهان و تبریز. نگاهی به رقابت های چند سال 
اخیر هم نشان می دهد، معمولا هر فصل 4 تا 6 تیم که چند تیم 
مثل پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتورسازی ثابت هستند، 
در کورس قهرمانی قرار می گیرند و سایر تیم ها یا برای کسب مقام 
آبرومندانه یا برای بقا می جنگند. البته همیشه استثناهایی هم 
وجود داشته که قهرمانی استقلال خوزستان در لیگ پانزدهم از 
جمله آن هاست و این تیم در رقابتی نزدیک با پرسپولیس به خاطر 

تفاضل گل بهتر قهرمان لیگ شد.

نگاهی به جدول لیگ هجدهم در پایان یک چهارم رقابت ها 

شش ضلعی قهرمانی!

سوشا مکانی، دروازه بان سابق پرسپولیس، صنعت نفت و تیم ملی ایران که در حال حاضر برای 
میوندالن در لیگ نروژ به میدان می رود در آخرین جلسه تمرینی این تیم با آسیب دیدگی شدید از 
ناحیه زانو روبه رو شد که بررسی های اولیه نشان از پارگی رباط صلیبی دارد. در صورتی که آزمایشات 
پزشکی پارگی رباط صلیبی سوشا مکانی را تایید کند این دروازه بان حداقل برای 6 ماه از میادین 

رسمی دور خواهد بود.

به درخواست شیخ سلمان ، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا ، علی کفاشیان به عنوان نماینده رئیس 
ای اف سی  و نایب رئیس کنفدراسیون جهت حضور در مراسم اختتامیه و اهدای جام مسابقات 
ای اف سی کاپ 27 اکتبر مصادف با پنجم آبان راهی شهر بصره عراق می شود. این مسابقه بین 2 تیم 
آلتین  اسیر ترکمنستان و نیروی هوایی عراق ساعت 19   به وقت محلی در ورزشگاه بین المللی بصره و 

مرحله فینال مسابقات برگزار خواهد شد.

کفاشیان در فینال ای اف سی کاپ حاضر می شودمصدومیت سوشا مشکوک به پارگی رباط

پرونده پروپیچ یکی از مهمترین پرونده هایی بود که 
باعث شد انتقادات زیادی نسبت به کادر مدیریتی 
پیشین استقلال شکل بگیرد. این مهاجم کروات در 
شرایطی از ایران رفت که بخشی از مطالبات سال 
اول و کل قرارداد سال دوم خود را طلب داشت و 
در زمان خروج از ایران از مسئولان استقلال خواست 
تا با پرداخت معوقات به این قرارداد خاتمه دهند؛ 
موضوعی که با سهل انگاری مسئولان وقت استقلال 
همراه شد تا پرونده ای که تقریبا با 30 هزار دلار 
مختومه می شد، حالا بیش از 300 هزار دلار برای 
آبی ها هزینه داشته باشد. استقلالی ها در جریان این 

پرونده تلاش کردند با یک وکیل ایتالیایی و از طریق 
دادگاه عالی ورزش رای را به نفع خود تغییر دهند اما 
این اتفاق رخ نداد تا جریمه سنگینی برای استقلال 
لحاظ شود. با گذشت یک سال از این موضوع و در 
روزهایی که استقلال در تدارک پرداخت این جریمه 
از محل درآمدهای خود در فیفاست و ضررهای به 
دست آمده از یک سهل انگاری را لمس می کند، 
چنین پرونده ای در حال تکرار شدن است. بویان 
نیم فصل گذشته با قراردادی نزدیک به 250 هزار 
دلار به استقلال آمد؛ قراردادی قابل توجه برای یک 
سال و نیم که البته خیلی زود به پایان خود رسید و با 

توجه به کیفیت فنی این بازیکن، شفر او را برای ادامه 
فصل نخواست. البته بویان نیز در این میان تمایلی 
برای حضور در ایران نداشت و در ابتدای حضور 
در ایران و با توجه به مصدومیت زودهنگام هرگز 
نتوانست خود را با ایران وفق داده و کیفیت فنی خود 
را به نمایش بگذارد. این بازیکن مقدونیه ای نیز مانند 
پروپیچ کروات به دنبال بستن پرونده حضور خود در 
ایران با دریافت بخشی از قرارداد خود و معوقاتش 
است. مبلغی به مراتب کمتر از رقم باقی مانده قرارداد 
که در صورت پرداخت نشدن در کنار جریمه دیرکرد 
و هزینه دادگاه انضباطی افزایش چشمگیری خواهد 

داشت. مدیران استقلال باید هرچه سریع تر با این 
بازیکن مذاکره کرده و پرونده حضور او در ایران را 
مختومه کنند تا یک جریمه سنگین دیگر برای 
استقلال ایجاد نشود اما در این میان مشکلات مالی 
آبی ها دردسرساز است. البته استقلالی ها همین حالا 
برای هزینه های فصل جاری خود با مشکل بودجه 
روبه رو هستند و کسری بودجه قابل توجهی دارند 
و با توجه به افزایش هزینه ارزی به سختی می توانند 
فصل را با موفقیت در مسائل مالی به پایان برسانند 
و به همین دلیل است که مختومه کردن این پرونده 

موضوعی دشوار و پیچیده است. 

پرونده بویان در محدوده خطر جیب خالی استقلال برای بستن یک پرونده بزرگ

امیدرضا روانخواه، عضو کمیته فنی باشگاه استقلال در خصوص عملکرد سرمربی آبی پوشان در هفته های اخیر گفت: »من همیشه منتقد بوده ام، البته انتقاد منطقی انجام می دادم 
و عملکرد تیم ها را نقد می کردم اما شفر زمانی استقلال را تحویل گرفت که از لحاظ حاشیه ای و فنی مشکلات زیادی داشت ولی توانست تیم را به خوبی به شرایط آرمانی برساند 
و شاید اگر 5 بازیکن موثر از این تیم جدا نمی شدند، این روزها شرایط استقلال حتی بهتر از فصل گذشته بود ولی در مجموع خیلی زود است که بخواهیم عملکرد شفر را در 9 
بازی لیگ برتر تحلیل کنیم. بنابراین باید صبر کنیم تا بازی ها تداوم بیشتری پیدا کند و آن موقع در خصوص نتایج به دست آمده توسط سرمربی استقلال صحبت کنیم. « عضو 
کمیته فنی باشگاه استقلال در پاسخ به این پرسش که گفته می شود شما به دنبال این هستید که به کادر فنی اضافه شوید، گفت: »اصلا چنین چیزی صحت ندارد. حضورم به 
عنوان یکی از اعضای کمیته فنی، فقط کمک به استقلال است. در حال حاضر من سرمربی تیمی هستم و اصلا تمایلی هم به حضور در کادر فنی استقلال ندارم و نمی خواهم 
وارد این مسائل حاشیه ای شوم. « روانخواه در خصوص اتفاقاتی که این روزها برای حسین حسینی در استقلال افتاده، گفت: »این موضوع باید به خوبی مدیریت شود و اجازه 
داده نشود تیم استقلال از این موضوع ضرر کند. اگر حسینی مشکلی هم دارد در یک جلسه اختصاصی که تنها خودش و شفر حضور دارند، صحبت کند و مطمئن باشید با 

نشست این دو با یکدیگر خیلی زود مشکلات حل خواهد شد و دیگر مسائل حاشیه ای در استقلال وجود نخواهد داشت. «

روانخواه: 
تمایلی به حضور 

در کادر فنی 
استقلال ندارم 


